
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

19 марта 2013 г.                                        с. Осиновка                                                       № 19-пг 

О создании комиссии по определению границ, прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории Осиновского сельского 

поселения 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции" (с изменениями и дополнениями), 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 "Об 

определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации 

мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

а также определении органами местного самоуправления границ, прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции", Федеральным законом от 06.10.2003 

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Уставом Осиновского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Положение о комиссии по определению границ, прилегающих к 

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории Осиновского сельского поселения (приложение N 1). 

2. Утвердить состав комиссии по определению границ, прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции на территории Осиновского сельского 

поселения (приложение N 2). 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию 

 

Глава Осиновского                                                                        

сельского поселения                                                    Л.А.Жихарев                  

http://docs.pravo.ru/entity/get/1811/30240121/?entity_id=932714246
http://docs.pravo.ru/entity/get/1811/30240121/?entity_id=932714246


Приложение №1 

к Постановлению Главы 

Осиновского сельского поселения 

№19-пг от 19.03.2013 г. 

Положение о комиссии по определению границ, прилегающих к объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории Осиновского сельского поселения 

1. общие положения 

1.1.Комиссия по определению границ, прилегающих к объектам территорий, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на 

территории Осиновского сельского поселения, создана в целях обеспечения 

единого подхода к субъектам предпринимательской деятельности, 

осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции по заявленному 

адресу с учетом ограничений, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27.12.2012 N 1425 "Об определении органами государственной 

власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и 

мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами 

местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и 

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции". 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции" (с изменениями и дополнениями).  

 

2.Основные задачи Комиссии 

2.1. Взаимодействие Осиновского сельского поселения с органами 

исполнительной власти Приморского края при принятии совместных решений по 

определению территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции. 

2.2. Определение на территории Осиновского сельского поселения объектов, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции. 

2.3.Разработка схемы границ прилегающих территорий для нахождения 

организаций п. 2.2 и способа расчета расстояния от объектов до границ 

прилегающих территорий. 

2.4.Определение минимального значения расстояния от объектов п. 2.2 до 

границ прилегающих территорий. 

 



3.Порядок работы Комиссии 

3.1. Руководство работой Комиссии осуществляет председатель Комиссии. 

3.2. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии 

осуществляет администрация Осиновского сельского поселения. 

3.3. Заседание Комиссии назначается председателем и является правомочным, 

если на нем присутствует не менее 2/3 общего числа членов Комиссии. Каждый 

член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председателя 

является решающим.  

3.4. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало не 

менее половины общего числа присутствующих членов Комиссии. 

3.5. На основании решения Комиссии об определении границ, прилегающих к 

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, установлении прилегающих территорий Главой Осиновского 

сельского поселения издается соответствующее постановление. 

 

 

Приложение №2 

к Постановлению Главы 

Осиновского сельского поселения 

№19-пг от 19.03.2013 г. 

 

СОСТАВ 

комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

Председатель комиссии: 

Жихарев Леонид 

Андреевич                        

-     Глава Осиновского  

сельского поселения                  

  

Члены комиссии:  

  

Волошина Наталья 

Александровна                 

- Старший специалист администрации 

Осиновского сельского поселения  

по работе с территориями 

  

Коляда Любовь Александровна - Специалист по архитектуре администрации   

Осиновского сельского поселения 

  

Самусь Любовь Николаевна - Председатель муниципального комитета 

Осиновского сельского поселения 

  

Иванова Ольга Ивановна - Инспектор ВУС Осиновского сельского 

поселения 

 


